
Mateřská	  škola	  Pastelka,	  Rosická	  157,	  530	  09	  Pardubice	  
	  

	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školky	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

Spolupráce	  s	  rodiči	  

Na	  začátku	  školního	  roku	  jsme	  seznámili	  rodiče	  se	  záměrem	  uspořádání	  hravého	  
odpoledne	  pro	  rodiče	  a	  děti	  s	  logickými	  hrami.	  Byli	  upozorněni	  na	  naši	  práci	  
s	  dětmi	  s	  touto	  metodou	  i	  na	  možnost	  zapůjčení	  různých	  odborných	  publikací	  
s	  touto	  tematikou,	  např.	  publikaci	  Dr.	  Ranka	  Rajoviče.	  

Na	  nástěnce	  v	  mateřské	  škole	  jsou	  informováni	  o	  novinkách	  v	  Dětské	  Mense	  a	  
o	  různých	  akcích,	  mají	  k	  dispozici	  časopis	  Mensa.	  

Vzdělávání	  pedagogů	  

V	  měsíci	  dubnu	  jsme	  si	  do	  mateřské	  školy	  pozvaly	  zástupce	  společnosti	  H-‐mat	  a	  
během	  odpoledne	  do	  večerních	  hodin	  jsme	  objevovali	  12	  klíčových	  principů	  
Hejného	  metody	  zaměřené	  na	  mateřskou	  školu.	  Dle	  našeho	  názoru	  lze	  různé	  
aktivity	  využít	  společně	  s	  cvičeními	  NTC	  metody	  pro	  rozvoj	  nadání	  u	  dětí	  
předškolního	  věku.	  	  

Práce	  s	  dětmi	  

V	  letošním	  školním	  roce	  jsme	  během	  projektu	  „Rád	  bych	  dnes	  obletěl	  svět“	  
zařadili	  poznávání	  různých	  piktogramů,	  vlajek	  států,	  přiřazování	  značek	  aut,	  
symbolů.	  Děti	  sami	  připravovaly	  pracovní	  listy	  a	  jednoduché	  myšlenkové	  mapy.	  
Ranní	  pohybové	  chvilky,	  jejichž	  obsahem	  jsou	  rovnovážná	  cvičení,	  rotační,	  
motorická	  cvičení,	  cviky	  na	  propojení	  obou	  hemisfér	  se	  líbily	  paní	  inspektorce,	  
kolegyním	  i	  rodičům	  při	  Dnech	  otevřených	  dveří.	  

	  

Bc.	  Alena	  Vavřinová	  
zástupkyně	  ředitelky	  MŠ	  Pastelka	  

V	  Pardubicích,	  dne	  4.	  září	  2016	  


